REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE

N5 (52, /Prot Tirang, mé b_-zlf’g_ /2020
{
Lénda: Njoftim pér shpallje t€ lévizjes paralele

SHKOLLES SE MESME PROFESIONALE

DREJTORISE RAJONALE TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK

Né zbatim t&é Ligjit Nr.15/2019 “Pér nxitjen e Punésimit”, Ligjit nr.15/2017 “Pér arsimin dhe
formimin profesional n& Republikén e Shqipéris€”, Vendimit t&€ Késhilli t& Ministrave nr.554,
daté 31.07.2019 “Pér krijimin, ményrén e organizimit dhe t& funksionimit t& Agjencisé
Kombétare t& Punésimit dhe Aftésive”, Udhézimit nr.11, daté 3.3.2020 “Pér ményrén e
organizimit dhe veprimtaring e ofruesve publiké t& arsimit dhe formimit professional”, Urdhérit
nr. 107, daté 13.08.2020 “Pér disa ndryshime n& Urdhérin nr.172, daté 24.12.2019 “Pér miratimin
e strukturés dhe organikés sé Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe Aftésive” dhe shkresés
nr.591 prot, daté 02.09.2020 “Njoftim pér shpalljen e vendit t& liré” t& Shkollés Mekanike
Bujqésore “Hasan D.Gina” Lushnjé, protokolluar né AKPA me nr.2552 prot, daté 05.10.2020,

Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive ju njofton shpalljen e procedurave (€ lévizjes
paralele pér personelin mésimdhénés té teorisé profesionale, né Shkollén Mekanike Bujqésore
“Hasan D.Gina” Lushnjé&, pér pozicionin:

- 1 mésimdhénés i teorisé profesionale né drejtimin Shérbime Mjetesh Transporti me kohé
t& pjesshme (22 or€ mésimore)

1. Kriteret e pérgjithshme dhe kriteret e posagme pér personelin mésimdhénés té
teorisé profesionale né Shkollén Mekanike Bujqésore “Hasan D.Gina” Lushnjé

Aplikanti duhet té& plotésojé kriteret e pérgjithshme pér 1&vizjen paralele si vijon:

a) & ket€ zotési t€ ploté pér t€ vepruar;

b) t& jeté né kushte shéndetésore q& e lejojné t€ kryejé detyrén;

¢) t& mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e veprave penale;
d) t& mos keté ndaj tij masa disiplinore g& nuk jang shuar;

e) t& demonstrojé vlera té larta t& etikés, sjelljes dhe komunikimit;
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f) t€ demonstrojé aftési t& punés né grup dhe motivimit.

Aplikanti duhet t& plotésojé kriteret e posagme pér personelin mésimdhénés t& teorisé
profesionale né Shkollén e Mesme “Hasan D.Gina” Lushnjé, si vijon:

a) t€ keté diplomé nga njé institucion i arsimit t& lartét t& nivelit master i profesionit ose
master i shkencave ose t& barasvlershme, pér njé nga profilet q& lidhet me zhvillimin e
kurrikulés s& kulturés profesionale t& ofruesit t& AFP-sé;

b) & keté t& paktén 3 (tre) vjet eksperiencé pune né fushén, né t& cilén ka kryer studimet;

¢) (€ njohé dhe t& pérdoré teknologjing e informacionit

2.Vendi dhe afati i dorézimit té dokumentave

Aplikantét duhet t& dorézojné kérkesén pér lévizje paralele dhe dokumentacionin pérkatés prané
Shkollés Mekanike Bujqésore “Hasan D.Gina” Lushnjé, brenda 5 ditéve nga njoftimi. Afati i
njoftimit fillon mé daté 09.10.2020.

Nése nuk paraqiten kérkesa pér lévizje paralele brenda afatit t& mésipérm, Shkolla Mekanike
Bujgésore “Hasan D.Gina” Lushnjé, t¢ fillojé procedurén pér shpalljen e vendit t& lirg, pér
pozicionet:

- 1 méimdhénés i teorisé profesionale né drejtimin Shérbime Mjetesh Transporti me kohé
t€ pjesshme (22 oré mésimore)
né zbatim t& Udhézimit nr. 11, daté 3.3.2020 “Pér ményrén e organizimit dhe veprimtaring e

ofruesve publiké t& arsimit dhe formimit profesional”.

Shkolla Mekanike Bujqésore “Hasan D.Gina” Lushnjé brenda 5 ditéve pune pasi &shté mbyllur
procedura e l&vizjes paralele dhe nuk &shté paraqitur asnjé kérkesé pér 1évizje paralele, shpall
njoftimin pér vendin e liré né faqen zyrtare t&¢ AKPA-s, né fagen elektronike zyrtare t& Shkollés
Mekanike Bujqésore “Hasan D.Gina” Lushnjé, si dhe né njé& vend t& dukshém né hyrje t&€ Shkollés
Mekanike Bujgésore “Hasan D.Gina” Lushnjé.
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